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ترمز رشد نقدینگی و پایه پولی کشیده شد
۲۶.۲ نرخ تورم نقطه به نقطه در انتهای 1402

معاون اقتصادی بانک مرکزی از کاهش نرخ رشد پایه پولی 
از ۴۵ به ۲۹.۴ درصد در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: در سال 
گذشته سه مؤسسه اعتباری که در زمره مؤسسات ناسالم 

غیرقابل احیا بودند را منحل کردیم.
محمد شیریجیان دریک گفت‌و‌گوی تلویزیونی اظهار داشت: 
در سال گذشته نرخ تورم نقطه به نقطه در انتهای سال 
نسبت به ابتدای آن، ۲۶.۲ درصد کاهش پیدا کرد و در سطوح 
مناسبی از کانال ۳۰ درصدی قرار گرفت. تورم تولیدکننده 
نیز که با یک فاصله زمانی اثر خود را بر تورم مصرف‌کننده 
می‌گذارد با کاهشی ۱۶.۳ درصدی از ۴۰.۷ درصد به ۲۴.۵ درصد 
رسید. همچنین نرخ رشد پایه پولی هم از ۴۵ به ۲۹.۴ رسید.
وی افزود: در سال ۱۴۰۳ هدفگذاری ما برای نرخ رشد نقدینگی 
به طور متوسط ۲۳ درصد با تلورانس ۲ درصد و برای تورم 
نقطه به نقطه نیز ورود این نرخ به کانال ۲۰ درصدی در پایان 

سال خواهد بود.
شیریجیان با اشاره به اینکه در چهار سال منتهی به سال 
۱۴۰۱ با یک مجموعه‌ای از اتفاقات در حوزه سیاسی و اقتصادی 
مواجه شدیم، گفت: این اتفاقات منجر شد تا سطح انتظارات 
عموم مردم و فعالان اقتصادی تنزل پیدا کند و انتظارات 
فعالان اقتصادی منفی‌تر شود. ما در بازه زمانی ۴ ساله شاهد 
بودیم که مجموعه‌ای از متغیرهای کلان اقتصادی با یک سری 

از تلاطم‌ها و بی‌ثباتی‌هایی مواجه شدند.
 

نرخ رشد نقدینگی در سطح ۲۵ درصد
شیریجیان با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین ابزارهای سیاستی 
بانک مرکزی از طریق سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها 
بود، گفت: در کنار آن از ابزارهایی مثل ابزار نرخ سپرده 
قانونی، بردار نرخ سود سپرده‌ها، سپرده تسهیلات مورد 

استفاده قرار گرفت.
وی ادامه داد: نرخ سود سیاستی که بانک مرکزی تعریف کرد 
و در کنار آن بحث استفاده از حساب واحد خزانه و تنظیم 
مناسبات مالی که میان دولت و بانک مرکزی بود و در ادامه 
هم از ابزارهایی مثل اوراق گواهی سپرده خاص با هدف 
هدایت نقدینگی به سمت بخش‌های مولد استفاده شد تا 
این نقدینگی را به صورت حداکثری به سمت بخش‌های مولد 

اقتصادی هدایت کند.
معاون اقتصادی بانک مرکزی مطرح کرد: در نتیجه استفاده 
از مجموعه این سیاست‌ها باعث شد نقدینگی را به سمت آن 
هدفگذاری نزدیک کنیم. نرخ رشد نقدینگی در ابتدای سال 
گذشته ۳۳.۱ درصد بود و در پایان اسفندماه این عدد به ۲۵.۶ 
درصد رسید که البته ما در یک هفته آخر اسفندماه از ابزارهای 
سیاستی جدیدی مثل اوراق ودیعه هم استفاده کردیم و این 
نرخ رشد نقدینگی را به سطح ۲۵ درصد هدفگذاری شده 

هدایت کردیم.
شیریجیان ادامه داد: بانک مرکزی با اشراف به اینکه سیاست 
کنترل نقدینگی می‌تواند اثراتی بر تأمین مالی بنگاه‌ها داشته 
باشد و ممکن است بنگاه‌ها را با تنگنای مالی مواجه کند، از 
ابزارهای جدید در حوزه تأمین مالی بنگاه‌ها استفاده کرد که 
نام آن ابزار تأمین مالی زنجیره‌ای است که طیفی از ابزارها 
مثل اوراق گام، برات الکترونیک، فکتورینگ و سایر ابزارهای 

تعهدی را شامل می‌شود.
وی افزود: جدای از این ابزارهای تأمین مالی زنجیره‌ای، از 
ابزار گواهی سپرده خاص هم برای تأمین سرمایه در گردش 
بنگاه‌ها و هم برای طرح‌های توسعه‌ای استفاده کردیم. 
خاصیت استفاده از این ابزارها این است که مشخصاً منابع 
را برای تأمین مالی پروژه‌ها و تأمین مالی سرمایه در گردش 
بنگاه‌های خاص تجهیز می‌کند و این منابع را به سمت 
تأمین مالی این بنگاه‌ها هدایت می‌کند. در سال ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲، رشدهای اقتصادی مثبت و قابل توجه بالای ۴.۵ درصد 
داشتیم. این سیاست تأمین مالی را برای سال ۱۴۰۳ ادامه 
می‌دهیم. شیریجیان در ارتباط با استفاده از ابزارهای سیاست 
پولی در سال جدید گفت: امسال نیز کماکان سیاست‌های 

سال گذشته ادامه خواهد یافت.
وی در رابطه با هدایت نقدینگی به سمت تولید بیان کرد: 
باید به این نکته توجه کرد که منابع تأمین مالی ما اعم از 
اعتباری و نقدینگی به صورت حداکثری به سمت بخش‌های 
مولد اقتصادی هدایت شود. وی خاطرنشان کرد: لذا تمرکز 
اصلی بانک مرکزی این است که منابع نقدینگی و اعتباری 
شبکه بانکی در سال ۱۴۰۳ به صورت حداکثری بر بخش‌های 

مولد اقتصادی اصابت داشته باشد.

گزارش

افزایش 
سرعت 
ساخت 

واحدهای 
مسکونی در 

قالب نهضت 
ملی مسکن، 

با حمایت 
دولت و 
تسهیل 

مشارکت 
مردم و بخش 
خصوصی، در 

سال جدید 
کلید خورده 

است و اتمام 
مسکن‌های 

مهر 
باقیمانده 

بخشی از این 
برنامه است

ساخت و ساز در نهضت ملی 
مسکن، نوسازی ۳۵۰ هزار مسکن 
روستایی تاکنون شروع شده است.
مجید جودی معاون بازسازی 
بنیاد مسکن در این خصوص و 
با بیان اینکه هدفگذاری انجام 
شده برای ساخت ۳۵۰ هزار واحد 
مسکن روستایی از سال گذشته 
کلید خورده است گفت: بخش 
عمده‌ای از ساخت ۳۵۰ هزار واحد 
مسکونی با حضور و مشارکت خود 
مردم روستا اجرا شده است و 
همین امر خود باعث می‌شود 
که روند سرعت ساخت و اجرای 

پروژه‌ها تشدید شود.
وی افزود: پرداخت تسهیلات ۳۵۰ 
میلیون تومانی مسکن روستایی 
که از سال گذشته کلید خورده 
است خود نقش مؤثری در 
افزایش سرعت ساخت و اجرای 
پروژه‌های مسکن روستایی داشته 
است. به طور قطع با اجرای این 
اقدامات ما شاهد بهبود و روند 
اجرای پروژه‌های مسکن روستایی 

در سراسر کشور خواهیم بود‌.
تسهیلات مسکن روستایی از ۲۰۰ 
به ۳۵۰ میلیون تومان افزایش 
یافته است و با حمایت دولت و 
اجرای برنامه تحویل زمین رایگان 
به متقاضیان روستایی، ساخت 
وساز در روستاها پیشرفت قابل 

قبولی دارد.

 

 
 در خرداد ماه امسال با تکمیل 
۳۵۰۰ مسکن مهر شهر پردیس، 
تحویل واحدها شروع و تا پایان 
سال ۶۷ هزار مسکن مهر باقیمانده 

به صاحبان آن واگذار می‌شود.
در ابتدای دولت سیزدهم ۲۵۰ هزار 
واحد باقیمانده مسکن مهر برای 
تکمیل به این دولت محول شد که 
تاکنون نیمی از آنها تکمیل و تحویل 
داده شده‌ است. در مجموع ۱۲۵ 
هزار و ۶۷۸ واحد باقیمانده است 
که ۸ هزار و ۳۵۹ واحد سهم بنیاد 
مسکن انقلاب اسامی و ۴۳ هزار و 
۸۱ واحد سهم شهرهای جدید است 
که بیشتر آن واحدها مربوط به 
پردیس، پرند و مهستان )هشتگرد( 
و ۵۹ هزار واحد نیز سهم ادارات کل 

راه‌و‌شهرسازی استان‌ها است.
واحدهای باقیمانده مسکن مهر 
نیز در برنامه نهضت ملی مسکن 
ساخته می‌شود. در این برنامه، 
هم‌اکنون ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد 

در حال ساخت است.
افزایش مشارکت مردم و بخش 
خصوصی در ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن سیاستی است 
که براساس آن سرعت ساخت و 
تحویل واحدها افزایش می‌یابد.

به گفته ارسان مالکی، معاون وزیر 
راه و شهرسازی روند ساخت و اجرای 
دو میلیون پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن با مشارکت مردم دو برابر 

می‌شود.
وی با بیان اینکه روند ساخت 
بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد 
مسکونی در سراسر کشور آغاز 
شده است گفت: به طور قطع با 

حضور و مشارکت بخش خصوصی 
ما شاهد بهبود و تسریع در اجرای 
تمامی پروژه‌های در حال ساخت 
و همچنین پروژه‌های جدیدی که‌ 

کلید زده می‌شود خواهیم بود.
 

مسکن مهر در خط پایان
با توجه به اولویت تکمیل مسکن 
مهر در بخش‌های مختلف ساخت 
مسکن نهضت ملی، تکمیل و 
تحویل واحدها از خرداد ماه تا 
پایان سال برنامه‌ریزی شده است. 
به گفته سیداحمد خادمیان، 
مدیرکل دفتر پایش طرح‌های 
مسکن وزارت راه و شهرسازی، در 
حال حاضر ۶۷هزار و ۶۰۷ واحد 
باقیمانده مسکن مهر پیشرفت 
فیزیکی ۷۵ درصد و بالاتر را دارند که 
با تأکید وزیر راه و شهرسازی، بخش 
عمده‌ای از آنها در نیمه نخست 
امسال تکمیل، فروش اقساطی و 

تحویل متقاضیان می‌شود.
بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی، 
۲۱ هزار و۵۳۲ واحد از تعداد کل 
باقیمانده مسکن مهر زیر ۳۰ درصد 
پیشرفت دارند که بخش عمده‌ای از 
آنها دارای پرونده‌های حقوقی و در 
حال تعیین تکلیف برای نحوه ادامه 
ساخت هستند زمین این پروژه‌ها 

متعلق به دولت است.
از تعداد ۲۱ هزار و ۵۳۲ واحد مسکن 
مهر باقیمانده که کمتر از ۳۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارند، یک‌هزار و 
۴۶۷ واحد مربوط به بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی، ۷ هزار و ۳۱۱ واحد 
متعلق به شهرهای جدید و ۱۲ هزار 
و ۷۵۴ واحد مرتبط با اداره کل راه 
و شهرسازی استان‌های سراسر 
کشور است. از مسکن‌های مهر 
باقیمانده، ۴۱ هزار و ۴۳۷ واحد بین 
۹۵ تا ۱۰۰ درصد پیشرفت فیزیکی، ۱۰ 

هزار و ۴۹۱ واحد بین ۹۰ تا ۹۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی، ۵ هزار و ۲۲۴ 
واحد بین ۸۵ تا ۹۰ درصد، ۵ هزار 
و ۱۹۴ واحد بین ۸۰ تا ۸۵ درصد و ۵ 
هزار و ۲۶۱ واحد بین ۷۵ تا ۸۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارند و در اولویت 

تکمیل و تحویل قرار دارند.

تحویل ۳۵۰۰ مسکن مهر 
پردیس

با توجه به اینکه درصد بالایی از 
مسکن‌های مهر باقیمانده متعلق 
به شهرهای جدید در اطراف تهران 
است، سرپرست شرکت عمران 
شهرهای جدید با اعام اینکه ۵۰۰ 
واحد طرح نهضت ملی مسکن 
پردیس در آستانه افتتاح است 
گفت: در برنامه افتتاح خردادماه 
تعداد ۳هزارو ۵۰۰ واحد مسکن مهر 

تحویل متقاضیان خواهد شد.
وی با تأکید بر استفاده از کلیه 
ظرفیت‌ها برای تکمیل سریع 
پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن 
و افتتاح اولین سری از این واحدها 
تا پایان خردادماه گفت: اتمام 
واحدهای باقیمانده مسکن مهر و 
تحویل آن به متقاضیان به صورت 
دوره‌ای از اواخر خرداد ماه تا پایان 

سال‌جاری خواهد بود.
سعید غفوری گفت: با توجه به 
تأکید ریاست جمهور و وزیر راه و 
شهرسازی، سال ۱۴۰۳ سالی است 
که باید کلیه پروژه‌های مسکن 
مهر را تحویل مالکان دهیم و 
صرفاً بخش اندکی که مربوط به 
پروژه‌های معارض‌دار بوده و دیرتر 
آغاز شده، به مرور در سال آینده 

تحویل شود.
غفوری همچنین تأکید کرد: 
با توجه به بازدید اخیر از روند 
ساخت و آماده‌سازی پروژه‌ها، 

در برنامه افتتاح خردادماه تعداد 
3هزار و 500 واحد مسکن مهر 
تحویل متقاضیان خواهد شد و 
بخش قابل توجه دیگری را در 
هفته دولت به انجام خواهیم 
رساند. با توجه به تکمیل بخش 
نی  ختما سا ت  عملیا ه  عمد
پروژه‌های طرح نهضت ملی، پس 
از ورود دستگاه‌های خدمات‌رسان 
و تسریع در عملیات آماده‌سازی 
واحدهای مذکور بزودی اولین 
کلیدهای این پروژه در پردیس 

تحویل مالکان خواهد شد.
وی افزود: در صورت همکاری بیشتر 
دستگاه‌های خدمات‌رسان و تکمیل 
آماده‌سازی و محوطه‌سازی، اواخر 
خردادماه نخستین برنامه افتتاح 
طرح نهضت ملی پردیس را با حضور 
وزیر راه و شهرسازی خواهیم داشت.

براساس این گزارش ۳۰ هزار 
واحد مسکن مهر از ابتدای دولت 
سیزدهم در پردیس باقی مانده‌ بود 
که ۱۶ هزار واحد در دو مرحله و در 
مهر و اسفند سال گذشته تکمیل 

و تحویل متقاضیان شد.

نوسازی ۳۵۰ هزار مسکن 
روستایی

بخش قابل توجه دیگری از برنامه 
نهضت ملی مسکن مربوط به 
مسکن روستایی و ساخت و نوسازی 
این مسکن است. براساس آمار 

تحویل 67هزار واحد 
باقیمانده مسکن مهر از خرداد

سرعت ساخت با مشارکت مردم 2 برابر می‌شود

مسکن

تقویت نظارت بر شبکه بانکی 
معاون اقتصادی بانک مرکزی در خصوص سیاست‌های نظارتی بر شبکه بانکی گفت: یکی از محورهای سیاست اقتصادی ما 
در سال گذشته تقویت نظارت و ساماندهی شبکه بانکی بود که امسال نیز ادامه خواهد یافت و در سال گذشته سه مؤسسه 

اعتباری را که در زمره مؤسسات اعتباری ناسالم غیرقابل احیا بودند، منحل کردیم.
شیریجیان در ادامه بیان کرد: بانک‌ها در سه دسته سالم، ناسالم غیرقابل احیا و ناسالم قابل احیا قرار می‌گیرند و 

الحمدلله بخش عمده‌ای از نظام بانکی ما اگر هم از شرایط سلامتی مناسبی برخوردار نیستند در زمره قابل احیا هستند. 
وی افزود: برای احیای بانک‌ها، در قالب افزایش سرمایه، وصول مطالبات، کاهش نسبت مطالبات غیرجاری و فروش 

دارایی‌های غیرجاری برنامه مستمر و دقیقی داریم.

برش


